АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 21 » мая  2020 г.                          г. Антрацит                                   №  341

  Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  «22»  мая  2020 года  за   №  9/103

О дополнительных ограничениях осуществления

розничной торговли алкогольной продукцией

на территории города Антрацита и Антрацитовского района

Луганской Народной Республики

 С целью обеспечения общественного порядка и безопасности граждан,

а также регулирования отдельных вопросов в сфере осуществления

розничной торговли алкогольной продукцией, руководствуясь Временным

порядком государственного регулирования производства и оборота спирта

этилового, алкогольной продукции  и табачных изделий, утвержденным

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

20.03.2018 № 139/18 (с изменениями), подпунктом 3.6.7 пункта 3.6,

подпунктом 3.7.15 пункта 3.7 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5

раздела V Положения об Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики, утвержденного в

новой редакции Указом Главы Луганской Народной Республики от

06.03.2018 № УГ-164/18 (с изменениями):

1. Установить на территории города Антрацита и Антрацитовского

района Луганской Народной Республики (далее – соответствующая

территория) полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции с

06-00 до 22-00 часов субъектами хозяйствования независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности в дни проведения:

2

 1.1. Международного Дня защиты детей (01 июня).

           1.2. Мероприятий в образовательных учреждениях (дня последнего

звонка и выпускных балов).

           1.3. Дня знаний (01 сентября).

            2. Информация о точных датах проведения массовых мероприятий на

соответствующей территории, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения, подлежит размещению в средствах массовой информации не

позднее 5 (пяти) календарных дней до дня их проведения.

            3. Не допускается розничная торговля алкогольной продукцией

субъектами хозяйствования при оказании услуг общественного питания:

            3.1. На вынос из зала обслуживания посетителей объекта оказания

услуг общественного питания в течение времени запрета розничной торговли

алкогольной продукцией, установленного пунктом 1 настоящего

распоряжения.

             3.2. Через объекты оказания услуг общественного питания, не

имеющих зала обслуживания посетителей (отделы кафетерии в

продовольственных магазинах).

   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

    5. Данное распоряжение  вступает в силу с момента его

государственной регистрации в Антрацитовском горрайонном управлении

юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

Глава Администрации                                                                         С.Н.Саенко